ニュースレポート

令和６年１０月１５日

報 道 機 関  各 位

  赤穂市消防本部 救急課

タイトル      列車事故多数傷病者対応訓練の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

列車事故多数傷病者対応訓練

日  時

令和６年１０月２３日（水）

９時３０分から１０時３０分まで

場所・住所

赤穂市消防本部 庁舎敷地内

兵庫県赤穂市加里屋１１２０－１２０

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

今回の訓練は、運転操作を誤った車が踏切内で停車、走行中の列車と衝突し、多数

の傷病者が発生した事故を想定しています。赤穂市消防本部庁舎敷地内に仮設の踏切

を設け、中型バスを列車に見立て訓練を実施し、各訓練参加機関との連携、情報共有

及び傷病者のトリアージ等について確認し、災害発生時の体制確保に役立て、活動上

の問題点等を抽出し、今後の現場活動に繋げることを目的としています。

【訓練参加機関】

 赤穂市民病院（医師・看護師）

 赤穂警察署

 赤穂市消防本部

問い合わせ先

部課係名：赤穂市消防本部 救急課

担当者名：西畑・玉木

電 話：０７９１－４３－６８８４       内線（５２３３）

F A X：０７９１－４５－０１１９

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市